Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет"
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

ПРИКАЗ
С

Воронеж

О стоимости обучения для студентов,
по специальностям СПО
и граждан иностранных государств,
обучающихся на договорной основе

На основании приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 18.05.2020
г. № 669 «Об особенностях определения в 2020 году платы физических и юридических лиц
за образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и
высшего образования РФ, оказываемые ими сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания» приказываю:

1. Установить стоимость обучения на 2020-2021 учебный год для студентов,
обучающихся по программе среднего профессионального образования на 2-ом
курсе в следующем размере

по специальностям на базе основного общего образования:

08.02.01 Строительство и Очная форма 58000 0
Руб.

эксплуатация зданий и сооружений Иностранные

- — учащиеся -
63 800 |

Руб.
08.02.05 Строи гельство и

.

Очная форма
_ 58000 Руб.

эксплуатация автомобильных дорог и Иностранные
аэродромов учащиеся 63 800 Руб.
08.02.08 Монтаж иэксплуатация . `

Очнаяформа
—

58 000
|

Руб.
оборудования и систем газоснабжения Иностранные

учащиеся 63 800 Руб.
09.02.01 Компьютерные системы и \Очная форма 58.000 Руб.
комплексы 'Иностранные Во НО

_ учащиеся ` | 63 800 Руб.

09.02.07 Информационные системы и
программирование

11.02.01 Радисаппаратостроение

11.02.16 Монтаж, техническое
обслуживание и ремонт электронных
приборови устройств
12.02.06 Биотехнические и
медицинские аппаратыи системы

12.02.10 Монтаж, техническое
обслуживание и биотехнических и
медицинских аппаратов и систем
15.02.08 Технология машиностроения

15.02.10 Мехатроника и мобильная
робототехника (по отраслям)

15.02.13 Техническое обслуживание и
ремонт систем вентиляции и
кондиционирования
15.02.14 Оснащение средствами
автоматизации технологических
процессов и производств (по
отраслям)
18.02.12 Технология аналитического
контроля химических соединений

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

23.02.04 Техническая эксплуатация
подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и
оборудования (по отраслям)
34.02.01 Сестринское дело

54.02.01 Дизайн (по отраслям)

по специальностям на базе среднего общего образования:

Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма

Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма

Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся
Очная форма
Иностранные
учащиеся

58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
58 000

63 800
68 230

75 050

Руб.

Руб.

Руб.

Руб.

Руб.

Руб.

08.02.01 Строительство и ‚Очнаяформа
` 58.000 Руб.

эксплуатация зданий и сооружений Иностранные
учащиеся 63 800 Руб.

08.02.05 Строительство и Очная форма 58 000
|

‘Руб.
эксплуатация автомобильных Иностранные
дорог и аэродромов учащиеся 63 800 Руб.
08.02.08 Монтажи эксплуатация Очная форма 58 000 | Руб.
оборудования и систем Иностранные
газоснабжения

учащиеся 63 800 Руб.
09.02.01 Компьютерные системыи Очная ‹

форма
‚

58 000 “Руб.
комплексы Иностранные

учащиеся 63 800 Руб.
1 1.02.01 Радиоаппаратостроение ‚Очнаяформа 58 000 Руб.

'Иностранные |учащиеся
` `

63 800 Руб.
11.02.16 Монтаж, техническое ‚Очнаяформа |

_ 58 000. | Руб.
обслуживание и ремонт Иностранные
электронных приборов и устройств учащиеся 63 800 Руб.
12.02.06 Биотехнические и ‚Очнаяформа

Ш | 58 000
`
Руб.

‚

медицинские аппаратыи системы—Иностранные
учащиеся: 000 63800 Руб.

12.02.10 Монтаж, техническоеОчнаяяформа. —
58 000

‚|

Руб.
обслуживание и биотехнических и Иностранные
медицинских аппаратов и систем—учащиеся 63 800 Руб.
15.02.08 Технология ‚Очнаяформа - | 58 000 | . Руб. .

машиностроения Иностранные
учащиеся 63 800 Руб.

15.02.10) Мехатроника: и мобильнаяОчнаяформа`
Ш -| 58 000

|

В Руб.
робототехника (по отраслям) Иностранные

учащиеся 0 63800 Руб. |21.02.05 Земельно- имущественные|Очнаяформа _

— | 58.000 Руб.
отношения 'Иностранные

‚учащиеся 63 800 Руб.
34.02.01 Сестринское дело Очная форма - 58.000 Руб.

Иностранные: НН
учащиеся 0 63800 Руб.

2. Для партнеров вуза стоимость обучения иностранных граждан устанавливается
отдельным договором.

Врио ректора И.Г. Дроздов
Уресооаннныио

о